
Cosmópolis, 08 de janeiro de 2025



2 Cosmópolis , 08 de janeiro de 2025  Ano IX Edição 938Semanário Oficial

CULTURA

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Secretaria de Cultura  

Rua: Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP.  
Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br 

Extrato de Execução Cultural – Lei Paulo Gustavo 195/20222 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO 
Nº do Edital: 002/2024 
Partes: Prefeitura Municipal de Cosmópolis e CAUÊ KREBSKY OLIVEIRA 
Objeto: seleção de projetos culturais das “PROJETOS AUDIOVISUAL” Lei Complementar 195/2022) 
para receberem apoio financeiro nos segmentos descritos no item 2.1, por meio da celebração de 
termo de Execução Cultural, com objetivo de incentivar Produções Culturais em Cosmópolis.  
Fundamento Legal: Lei Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e no decreto 11.453/2023. 
Vigência: 06/12/2024 a 30/05/2025 
Projeto: TRIBUTO AO DJAVAN 
Valor: R$ 22.260,01 (VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS E UM CENTAVOS) 
Dotação Orçamentaria: 00940-3.390.36.00.00-011501.1339200662.049 
Fonte Recurso: Federal                             Número do Empenho: 06422/2024 
Data de Empenho: 06/12/2024 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO 
Nº do Edital: 002/2024 
Partes: Prefeitura Municipal de Cosmópolis e LUIS GUSTAVO MARTINS 
Objeto: seleção de projetos culturais das “PROJETOS AUDIOVISUAL” Lei Complementar 195/2022) 
para receberem apoio financeiro nos segmentos descritos no item 2.1, por meio da celebração de 
termo de Execução Cultural, com objetivo de incentivar Produções Culturais em Cosmópolis.  
Fundamento Legal: Lei Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e no decreto 11.453/2023. 
Vigência: 06/12/2024 a 30/05/2025 
Projeto: ENTRE O TEMPO E A MEMÓRIA 
Valor: R$ 22.260,01 (VINTE E DOIS MIL DUZENTOS E SESSENTA REAIS E UM CENTAVOS) 
Dotação Orçamentaria: 00940-3.390.36.00.00-011501.1339200662.049 
Fonte Recurso: Federal                             Número do Empenho: 06423/2024 
Data de Empenho: 06/12/2024 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO 
Nº do Edital: 001/2024 
Partes: Prefeitura Municipal de Cosmópolis e MAICON DE LIMA BARBOSA 
Objeto: seleção de projetos culturais das “Demais Áreas da Cultura” Lei Complementar 195/2022) 
para receberem apoio financeiro nos segmentos descritos no item 2.1, por meio da celebração de 
termo de Execução Cultural, com objetivo de incentivar Produções Culturais em Cosmópolis.  
Fundamento Legal: Lei Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e no decreto 11.453/2023. 
Vigência: 06/12/2024 a 30/05/2025 
Projeto: CAPOEIRA SEM LIMITES INCLUSÃO SOCIAL 
Valor: R$ 5.724,98(cinco mil e setecentos e vinte e quatro reais e noventa e oito centavos) 
Dotação Orçamentaria: 00940-3.390.36.00.00-011501.1339200662.049 
Fonte Recurso: Federal                             Número do Empenho: 06241/2024 
Data de Empenho: 06/12/2024 



3 Ano IX Edição 938Semanário OficialCosmópolis, 08 de janeiro de 2025

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Secretaria de Cultura  

Rua: Santa Gertrudes, 254 Sericultura – 13.150-017 – Cosmópolis SP.  
Telefones: (19) 3812-3101/ 38724223- cultura@cosmopolis.sp.gov.br 

 

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO 
Nº do Edital: 002/2024 
Partes: Prefeitura Municipal de Cosmópolis e ROGERIO ABADE 
Objeto: seleção de projetos culturais das “PROJETOS AUDIOVISUAL” Lei Complementar 195/2022) 
para receberem apoio financeiro nos segmentos descritos no item 2.1, por meio da celebração de 
termo de Execução Cultural, com objetivo de incentivar Produções Culturais em Cosmópolis.  
Fundamento Legal: Lei Complementar 195/2022, no Decreto 11.525/2023 e no decreto 11.453/2023. 
Vigência: 06/12/2024 a 30/05/2025 
Projeto: DOC INFLUÊNCIA NEGRA SOCIEDADE DE COSMÓPOLIS 
Valor: R$ 21.783,40(VINTE E UM MIL SETECENTOS E OITENTA E TRÊS E QUARENTA CENTAVOS) 
Dotação Orçamentaria: 00940-3.390.36.00.00-011501.1339200662.049 
Fonte Recurso: Federal                             Número do Empenho: 06424 /2024 
Data de Empenho: 06/12/2024 

 

 
Matheus Sepini Caixeta 
Supervisor de secretaria 

Matricula 117390 


		2025-01-08T14:48:02-0300




